
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 27 d’octubre de 2022 de la directora 
general d’Indústria, Energia i Mines, per la qual s’incre-
menta en una quantia addicional el crèdit inicial i es resol 
la concessió addicional d’ajudes a l’empara de la Reso-
lució de 12 de novembre de 2021, del conseller d’Econo-
mia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per 
la qual es va efectuar la convocatòria anticipada, per a 
l’exercici 2022, dins de la cinquena fase d’implantació del 
Pla estratègic de la indústria valenciana, de les ajudes per 
a millorar la competitivitat i la sostenibilitat de les pimes 
industrials de la Comunitat Valenciana de diversos sec-
tors. [2022/10033]

RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2022, de la directo-
ra general de Industria, Energía y Minas, por la que se 
incrementa en una cuantía adicional el crédito inicial y se 
resuelve la concesión adicional de ayudas al amparo de 
la Resolución de 12 de noviembre de 2021, del conseller 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, por la que se efectuó la convocatoria anticipada, 
para el ejercicio 2022, dentro de la quinta fase de implan-
tación del Plan Estratégico de la Industria Valenciana, de 
las ayudas para mejorar la competitividad y la sostenibili-
dad de las pymes industriales de la Comunitat Valenciana 
de diversos sectores [2022/10033]

Atendiendo a la Resolución de 12 de noviembre de 2021, del con-
seller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Tra-
bajo, por la que se efectuó la convocatoria anticipada, para el ejercicio 
2022, dentro de la quinta fase de implantación del Plan Estratégico de 
la Industria Valenciana, de las ayudas para mejorar la competitividad y 
la sostenibilidad de las pymes industriales de la Comunitat Valenciana 
de diversos sectores (DOGV 9221, 23.11.2021), y a la Resolución de 26 
de julio de 2022, de la directora general de Industria, Energía y Minas(-
DOGV. Núm. 9393/ 28.07.2022), por la que se resolvió la convocatoria 
anterior.

Teniendo en cuenta que según lo establecido en los resuelvos segun-
do, apartado 4, y decimosegundo, apartado 2, de la convocatoria, res-
pecto de los eventuales aumentos sobrevenidos en el crédito disponible 
de la convocatoria, se podrá dictar una resolución complementaria de la 
concesión inicial, que incluya aquellas solicitudes a aquellas empresas 
incluidas en una lista de reserva, y que no hubieran sido inicialmente 
beneficiarias por agotamiento del crédito disponible.

Considerando que en el resuelvo primero, apartado 3, de la Resolu-
ción de 26 de julio de 2022, de la directora general de Industria, Energía 
y Minas, por la que se resolvió la convocatoria, se aprobó esa lista de 
reserva priorizada de las empresas que habiendo obtenido una valora-
ción superior a 50 puntos, no pudieron estimarse sus solicitudes por 
insuficiencia de crédito presupuestario.

Vista la propuesta de la Comisión de evaluación, en relación a 
las empresas de la lista de reserva priorizada que han comunicado su 
intención de realizar las inversiones solicitadas, conforme al importe 
de ayuda que podría concederse, sin superar el límite del nuevo crédito 
retenido.

Manifestando que las ayudas que se conceden a través de la presen-
te Resolución tienen la consideración de ayudas minimis reguladas en el 
Reglamento (UE) núm. 1407/2013 de la Comisión de 18 de diciembre 
de 2013, relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado 
de Funcionamiento de la Unión europea a las ayudas minimis (DOUE 
L352/1 DE 24 de diciembre), de manera que, en todo caso, el importe 
de las mencionadas ayudas no podrá hacer que el importe total de las 
ayudas de minimis que reciba la misma empresa durante un periodo de 
tres ejercicios fiscales sea superior al límite de 200.000 euros.

En aplicación de lo dispuesto en el artículo 160.4 de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de Hacienda Publica, del Sector Publico Instrumental 
y de Subvenciones, en el Decreto 175/2020, de 30 de octubre, del Con-
sell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Economía Sostenible Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, así como en la Orden 6/2021, de 13 de octubre, de 2021, de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones en materia de industrialización, en cuya base 26 se 
delega en la dirección general con competencias en materia de industria 
la resolución de las solicitudes de subvenciones que se presenten al 
amparo de las convocatorias de ayudas, así como la delegación estable-
cida en el resuelvo decimocuarto primero de la convocatoria, resuelvo:

Primero. Incremento de crédito inicial
Aumentar el crédito en la cantidad de 2.987.086,99 euros en la línea 

S0360 del programa presupuestario 11.02.03.722.20, capítulo VII, de 
la convocatoria anticipada, para el ejercicio 2022, dentro de la quinta 

Atesa la Resolució de 12 de novembre de 2021, del conseller d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual es 
va efectuar la convocatòria anticipada, per a l’exercici 2022, dins de la 
cinquena fase d’implantació del Pla estratègic de la indústria valenci-
ana, de les ajudes per a millorar la competitivitat i la sostenibilitat de 
les pimes industrials de la Comunitat Valenciana de diversos sectors 
(DOGV núm. 9221, de 23.11.2021), i la Resolució de 26 de juliol de 
2022, de la directora general d’Indústria, Energia i Mines (DOGV núm. 
9393, de 28.07.2022), per la qual es va resoldre la convocatòria anterior.

Tenint en compte que segons el que s’estableix en els resolcs segon, 
apartat 4, i dotze, apartat 2, de la convocatòria, respecte dels eventuals 
augments sobrevinguts en el crèdit disponible de la convocatòria, es 
podrà dictar una resolució complementària de la concessió inicial que 
incloga aquelles sol·licituds a les empreses incloses en una llista de 
reserva, i que no hagen sigut inicialment beneficiàries per esgotament 
del crèdit disponible.

Considerant que en el resolc primer, apartat 3, de la Resolució de 26 
de juliol de 2022, de la directora general d’Indústria, Energia i Mines, 
per la qual es va resoldre la convocatòria, es va aprovar aquesta llista de 
reserva prioritzada de les empreses que havien obtingut una valoració 
superior a 50 punts, però que no es van poder estimar les seues sol·lici-
tuds per insuficiència de crèdit pressupostari. 

Vista la proposta de la comissió d’avaluació, en relació amb les 
empreses de la llista de reserva prioritzada que han comunicat la seua 
intenció de realitzar les inversions sol·licitades, d’acord amb l’import 
d’ajuda que podria concedir-se, sense superar el límit del nou crèdit 
retingut.

Manifestant que les ajudes que es concedeixen a través d’aques-
ta resolució tenen la consideració d’ajudes de minimis regulades en el 
Reglament (UE) núm. 1407/2013, de la Comissió, de 18 de desembre de 
2013, relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de funciona-
ment de la Unió Europea a les ajudes de minimis (DOUE L352/1 DE 24 
de desembre), de manera que, en tot cas, l’import d’aquestes ajudes no 
podrà fer que l’import total de les ajudes de minimis que reba la mateixa 
empresa durant un període de tres exercicis fiscals siga superior al límit 
de 200.000 euros. 

En aplicació del que es disposa en l’article 160.4 de la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions; en el Decret 175/2020, de 30 d’octubre, del Consell, pel 
qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Eco-
nomia Sostenible Sectors Productius, Comerç i Treball, i en l’Ordre 
6/2021, de 13 d’octubre, de 2021, de la Conselleria d’Economia Sos-
tenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s’estableixen 
les bases reguladores per a la concessió de subvencions en matèria d’in-
dustrialització, en la base 26 de la qual es delega en la direcció general 
amb competències en matèria d’indústria la resolució de les sol·licituds 
de subvencions que es presenten a l’empara de les convocatòries d’aju-
des, com també la delegació establida en el resolc catorze primer de la 
convocatòria, resolc:

Primer. Increment de crèdit inicial
Augmentar el crèdit en la quantitat de 2.987.086,99 euros en la línia 

S0360 del programa pressupostari 11.02.03.722.20, capítol VII, de la 
convocatòria anticipada, per a l’exercici 2022, dins de la cinquena fase 



fase de implantación del Plan estratégico de la industria valenciana, de 
ayudas para mejorar la competitividad y la sostenibilidad de las pymes 
industriales de la Comunitat Valenciana de diversos sectores, como con-
secuencia de las renuncias presentadas por las empresas que resultaron 
beneficiarias en la Resolución de 26 de julio de 2022, de la directora 
general de Industria, Energía y Minas (DOGV. Núm. 9393/ 28.07.2022), 
así como de las minoraciones de las subvenciones acordadas como con-
secuencia de las modificaciones a la baja de proyectos aprobados en la 
citada Resolución y de las revocaciones parciales de subvención por 
haber comunicado con posterioridad a la misma un nuevo importe de 
ayudas recibidas en concepto de minimis, así como del crédito sobrante 
en la convocatoria de asociaciones empresariales industriales de deter-
minados sectores de la Comunitat Valenciana.

Segundo. Concesión
Conceder las subvenciones, con cargo a la línea de subvención 

S0360 del capítulo VII, del programa 722.20 «Política Industrial», del 
presupuesto de la Generalitat para 2022, a las empresas solicitantes de 
la lista de reserva que se relacionan en el anexo I de esta resolución, por 
las cuantías de ayudas y conforme al gasto a justificar que se detalla 
en el citado anexo, con las condiciones que se establecen en la pre-
sente resolución adicional de concesión, en la convocatoria respectiva 
y en las bases reguladoras de las mismas. Las cuantías de ayuda se 
han calculado aplicando el 35 % del total de los gastos considerados 
subvencionables con el límite superior de que la ayuda total minimis 
concedida a una única empresa no puede ser superior a 200.000 euros 
en el ejercicio fiscal en curso y en los dos ejercicios fiscales anteriores, 
conforme con los límites y condiciones previstos en el Reglamento (UE) 
núm. 1407/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a 
la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento 
de la Unión Europea a las ayudas de minimis.

Tercero. Obligaciones de las empresas beneficiarias
1. Las empresas beneficiarias de estas ayudas deberán cumplir todas 

las obligaciones establecidas en la Ley 38/2003, General de Subvenci-
ones, en la Orden 6/2021, de 13 de octubre, de 2021, de la Conselleria 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, 
por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de sub-
venciones en materia de industrialización, así como en la resolución de 
convocatoria y en esta resolución de concesión.

2. Las empresas beneficiarias deberán realizar el proyecto objeto de 
subvención en la forma descrita en la memoria presentada junto con la 
solicitud, respetando los costes presentados en la tabla normalizada. En 
caso de que el gasto subvencionable a justificar recogido en esta resolu-
ción sea inferior al presentado por la empresa beneficiaria, la inversión 
a justificar deberá ajustarse al desglose de gastos aprobados que se les 
notifique individualmente.

Si durante la ejecución del proyecto se producen circunstancias 
excepcionales que modifiquen su desarrollo previsto, se procederá por 
la empresa beneficiaria de la siguiente forma, de acuerdo con la tipolo-
gía de la modificación:

a) Modificaciones en el proyecto que no alteren aspectos esenciales 
del mismo: Antes del 7 de noviembre de 2022 se deberán comunicar 
electrónicamente a la Dirección General de Industria, Energía y Minas y 
motivar adecuadamente la ausencia de impacto relevante en el proyecto 
de inversión.

b) Modificaciones en el proyecto que alteren aspectos esenciales: 
Antes del 7 de noviembre de 2022 se deberán solicitar electrónicamente 
la previa y expresa autorización de la Dirección General de Industria, 
Energía y Minas.

Las solicitudes de autorización de la modificación en ningún caso 
podrán suponer un incremento en el importe de la ayuda concedida. 
No será admitida ninguna modificación de la actuación subvencionada 
que comprometa el fin para el que se concedió la ayuda o cuando como 
resultado de dicha modificación, la valoración del proyecto hubiera 
resultado inferior. En ningún caso se admitirá ninguna modificación 
cuyo resultado reduzca más del 50 % el importe del presupuesto apro-
bado del proyecto inicial.

3. La empresa solicitante deberá comunicar la obtención concurren-
te de otras subvenciones o ayudas otorgadas por otras administraciones 
o entes públicos, pudiendo dar lugar a la modificación de la resolución 

d’implantació del Pla estratègic de la indústria valenciana, d’ajudes per 
a millorar la competitivitat i la sostenibilitat de les pimes industrials 
de la Comunitat Valenciana de diversos sectors, a conseqüència de les 
renúncies presentades per les empreses que van resultar beneficiàries 
en la Resolució de 26 de juliol de 2022, de la Directora General d’In-
dústria, Energia i Mines (DOGV. Núm. 9393/ 28.07.2022), així com 
de les minoracions de les subvencions acordades a conseqüència de les 
modificacions a la baixa de projectes aprovats en la esmenada Resolució 
i de les revocacions parcials de subvenció per haver comunicat amb 
posterioritat a la mateixa un nou import d’ajudes rebudes en concepte 
de minimis, així com del crèdit sobrant en la convocatòria d’associa-
cions empresarials industrials de determinats sectors de la Comunitat 
Valenciana.

Segon. Concessió
Concedir les subvencions, amb càrrec a la línia de subvenció S0360, 

del capítol VII, del programa 722.20 “Política industrial”, del pressupost 
de la Generalitat per a 2022, a les empreses sol·licitants de la llista de 
reserva que s’indiquen en l’annex I d’aquesta resolució, per les quan-
ties d’ajudes i de conformitat amb la despesa a justificar que es detalla 
en l’esmentat annex, amb les condicions que s’estableixen en aquesta 
resolució addicional de concessió, en la convocatòria respectiva i en 
les bases reguladores d’aquestes. Les quanties d’ajuda s’han calculat 
aplicant el 35 % del total de les despeses considerades subvencionables 
amb el límit superior que l’ajuda total de minimis concedida a una única 
empresa no pot ser superior a 200.000 euros en l’exercici fiscal en curs i 
en els dos exercicis fiscals anteriors, d’acord amb els límits i les condi-
cions previstos en el Reglament (UE) núm. 1407/2013, de la Comissió, 
de 18 de desembre de 2013, relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 
del Tractat de funcionament de la Unió Europea a les ajudes de minimis.

Tercer. Obligacions de les empreses beneficiàries
1. Les empreses beneficiàries d’aquestes ajudes hauran de complir 

totes les obligacions establides en la Llei 38/2003, general de subven-
cions; en l’Ordre 6/2021, de 13 d’octubre de 2021, de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la 
qual s’estableixen les bases reguladores per a la concessió de subvenci-
ons en matèria d’industrialització, i també en la resolució de convoca-
tòria i en aquesta resolució de concessió.

2. Les empreses beneficiàries hauran de realitzar el projecte objecte 
de subvenció en la forma descrita en la memòria presentada juntament 
amb la sol·licitud i respectar els costos presentats en la taula norma-
litzada. En el cas que la despesa subvencionable a justificar recollida 
en aquesta resolució siga inferior a la presentada per l’empresa bene-
ficiària, la inversió a justificar haurà d’ajustar-se al desglossament de 
despeses aprovades que se’ls notifique individualment.

Si durant l’execució del projecte es produeixen circumstàncies 
excepcionals que modifiquen el seu desenvolupament previst, l’em-
presa beneficiària haurà de procedir de la manera següent, d’acord amb 
la tipologia de la modificació:

a) Modificacions en el projecte que no alteren aspectes essencials 
d’aquest: abans del 7 de novembre de 2022 s’hauran de comunicar elec-
trònicament a la Direcció General d’Indústria, Energia i Mines i motivar 
adequadament l’absència d’impacte rellevant en el projecte d’inversió.

b) Modificacions en el projecte que alteren aspectes essencials: 
abans del 7 de novembre de 2022 s’haurà de sol·licitar electrònicament 
l’autorització prèvia i expressa de la Direcció General d’Indústria, Ener-
gia i Mines.

Les sol·licituds d’autorització de la modificació en cap cas podran 
suposar un increment en l’import de l’ajuda concedida. No serà admesa 
cap modificació de l’actuació subvencionada que comprometa la fina-
litat per a la qual es va concedir l’ajuda o quan, com a resultat d’aques-
ta modificació, la valoració del projecte haguera resultat inferior. No 
s’admetrà cap modificació el resultat de la qual reduïsca més del 50 % 
l’import del pressupost aprovat del projecte inicial.

3. L’empresa sol·licitant haurà de comunicar l’obtenció concurrent 
d’altres subvencions o ajudes atorgades per altres administracions o ens 
públics, la qual cosa podrà donar lloc a la modificació de la resolució 



de concesión o, en su caso, a la pérdida del derecho al cobro total o 
parcial de la subvención.

4. Los activos subvencionados deberán instalarse y utilizarse exclu-
sivamente en un centro productivo sito en la Comunitat Valenciana, y 
mantenerse en la misma y en el inventario de la empresa beneficiaria, o 
la empresa que la sustituya en caso de fusiones, absorciones, escisiones 
o adquisiciones, durante al menos cinco años, contados a partir de la 
finalización del plazo de justificación. Ello no impedirá la sustitución 
de equipos o activos que hayan quedado obsoletos o se hayan averiado 
dentro de este período, siempre y cuando la actividad económica de la 
pyme beneficiaria se mantenga en la Comunitat Valenciana durante el 
período mínimo anterior, y se solicite la previa autorización a la Direc-
ción General de Industria, Energía y Minas. La venta o sustitución no 
autorizada de los activos subvencionados antes del plazo indicado de 
cinco años conllevará la revocación de la subvención, con la obligación 
de su devolución íntegra, más los intereses devengados desde la fecha 
de su pago.

5. En cualquier momento de la vigencia del expediente, las empres-
as solicitantes deberán actualizar la documentación presentada que 
hubiese sufrido alguna modificación. En especial deberán comunicar 
cualquier otra ayuda minimis recibida desde la presentación de la solici-
tud, otras ayudas públicas para los mismos costes, así como los cambios 
en la representación, razón social o dirección de correo electrónico de la 
entidad en cuanto se produzcan. Esta comunicación se realizará utilizan-
do el trámite de Aportación de documentación a un expediente abierto 
de ayudas en la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Producti-
vos, Comercio y Trabajo, al que se accede a través del siguiente enlace:

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=15450
6. Se considerarán correctamente practicadas las notificaciones 

anteriores a la fecha de comunicación de dichas variaciones a la Admi-
nistración, que se hayan dirigido a la persona representante y comu-
nicado a la dirección de correo electrónico que figure en el apartado 
C – Notificaciones, de la solicitud.

Cuarto. Plazo de realización de las actuaciones subvencionables
La puesta en funcionamiento de los activos subvencionados deberá 

producirse entre el 1 de enero de 2022 y la fecha de justificación de la 
subvención. Excepcionalmente, y previa solicitud justificada antes de la 
expiración del plazo anterior, la Dirección General de Industria, Ener-
gía y Minas podrá autorizar la ampliación de dicho plazo, sin que en 
ningún caso la misma pueda superar los 9 meses desde el día siguiente 
a la publicación de la resolución de concesión en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, y sin perjuicio de mantenerse la obligación de 
presentar la documentación justificativa de la inversión en el plazo pre-
visto en el resuelvo decimosexto de esta resolución. Esta autorización 
impondrá a la empresa la obligación de acreditar, mediante adenda al 
informe de la empresa auditora, la puesta en funcionamiento de la inver-
sión subvencionada dentro del plazo ampliado, y su incumplimiento o la 
falta de presentación en plazo de dicha adenda, supondrá la revocación 
total o parcial de la subvención, con reembolso de las cantidades ya 
percibidas y la exigencia de los intereses de demora desde el momento 
del pago.

Quinto. Gastos subvencionables
1. Tendrán la consideración de gastos subvencionables los que se 

encuadren en alguna de las categorías:
a) Costes externos de adquisición de maquinaria, aparatos, equi-

pos y otros activos materiales directamente vinculados a la producción, 
a condición de que sean necesarios para la implantación, mejora o 
modernización de las líneas de producción. Se admitirán como activos 
vinculados a la producción industrial además los moldes y matrices, 
la maquinaria para certificación o control de calidad de productos, el 
equipamiento e instalación de los laboratorios internos y salas blancas 
en el establecimiento industrial, los transformadores, las depuradoras y 
equipos de gestión y/o reducción de los residuos, emisiones y efluentes 
generados por el proceso industrial, los vehículos y equipos de transpor-
te por el interior de las instalaciones industriales, así como en general 
la maquinaria y equipos relacionados con el almacenaje, embalaje, pre-
paración y la logística de las materias primas, productos intermedios o 
productos acabados. Todos los equipos anteriores se considerará activos 
materiales subvencionables si además de estar vinculados a la produc-
ción industrial, están inscritos en el inventario de la empresa beneficia-

de concessió o, si escau, a la pèrdua del dret al cobrament total o parcial 
de la subvenció.

4.  Els actius subvencionats hauran d’instal·lar-se i utilitzar-se 
exclusivament en un centre productiu situat a la Comunitat Valenciana, 
i mantindre’s en aquesta i en l’inventari de l’empresa beneficiària, o 
l’empresa que la substituïsca en cas de fusions, absorcions, escissions 
o adquisicions, durant almenys cinc anys, comptadors a partir de la 
finalització del termini de justificació. Això no impedirà la substitu-
ció d’equips o actius que hagen quedat obsolets o s’hagen avariat dins 
d’aquest període, sempre que l’activitat econòmica de la pime benefi-
ciària es mantinga a la Comunitat Valenciana durant el període mínim 
anterior, i se sol·licite l’autorització prèvia a la Direcció General d’In-
dústria, Energia i Mines. La venda o substitució no autoritzada dels 
actius subvencionats abans del termini indicat de cinc anys comportarà 
la revocació de la subvenció, amb l’obligació de la seua devolució ínte-
gra, més els interessos reportats des de la data del seu pagament.

5. En qualsevol moment de la vigència de l’expedient, les empreses 
sol·licitants hauran d’actualitzar la documentació presentada que hague-
ra patit alguna modificació. Especialment hauran de comunicar qualse-
vol altra ajuda de minimis rebuda des de la presentació de la sol·licitud, 
altres ajudes públiques per als mateixos costos, així com els canvis en la 
representació, raó social o adreça de correu electrònic de l’entitat quan 
s’hi produïsquen. Aquesta comunicació es realitzarà utilitzant el tràmit 
«Aportació de documentació a un expedient obert d’ajudes de la Con-
selleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball», 
al qual s’accedeix a través de l’enllaç següent:

https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=15450
6. Es consideraran correctament practicades les notificacions ante-

riors a la data de comunicació d’aquestes variacions a l’Administració, 
que s’hagen dirigit a la persona representant i comunicat a l’adreça de 
correu electrònic que figure en l’apartat C – Notificacions, de la sol·li-
citud.

Quart. Termini de realització de les actuacions subvencionables
La posada en funcionament dels actius subvencionats haurà de pro-

duir-se entre l’1 de gener de 2022 i la data de justificació de la sub-
venció. Excepcionalment, i amb sol·licitud prèvia justificada abans de 
l’expiració del termini anterior, la Direcció General d’Indústria, Energia 
i Mines podrà autoritzar l’ampliació d’aquest termini, sense que en cap 
cas aquesta puga superar els 9 mesos des de l’endemà de la publicació 
de la resolució de concessió en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, i sense perjudici de mantindre’s l’obligació de presentar la docu-
mentació justificativa de la inversió en el termini previst en el resolc 
setze d’aquesta resolució. Aquesta autorització imposarà a l’empresa 
l’obligació d’acreditar, mitjançant addenda a l’informe de l’empresa 
auditora, la posada en funcionament de la inversió subvencionada dins 
del termini ampliat, i el seu incompliment o la falta de presentació en 
termini d’aquesta addenda suposarà la revocació total o parcial de la 
subvenció, amb reembossament de les quantitats ja percebudes i l’exi-
gència dels interessos de demora des del moment del pagament.

Cinqué. Despeses subvencionables
1. Tindran la consideració de despeses subvencionables les que 

s’enquadren en alguna de les categories següents:
a) Costos externs d’adquisició de maquinària, aparells, equips i 

altres actius materials directament vinculats a la producció, condicio-
nats al fet que siguen necessaris per a la implantació, millora o moder-
nització de les línies de producció. S’admetran com a actius vinculats 
a la producció industrial, a més, els motles i matrius, la maquinària 
per a la certificació o control de qualitat de productes, l’equipament i 
la instal·lació dels laboratoris interns i sales blanques en l’establiment 
industrial, els transformadors, les depuradores i equips de gestió i/o 
reducció dels residus, les emissions i efluents generats pel procés indus-
trial, els vehicles i equips de transport per l’interior de les instal·lacions 
industrials, així com, en general, la maquinària i els equips relacionats 
amb el magatzematge, embalatge, preparació i la logística de les matè-
ries primeres, productes intermedis o productes acabats. Tots els equips 
anteriors es consideraran actius materials subvencionables si, a més 
d’estar vinculats a la producció industrial, estan inscrits en l’inventari de 
l’empresa beneficiària, que, en general, seran els que no es consumeixen 



ria, que por lo general serán los que no se consumen con su uso y tienen 
una permanencia en la empresa superior a un año. Quedan expresamen-
te excluidos la adquisición o mejora de vehículos de transporte exterior 
de mercancías, así como las instalaciones y equipos para producción de 
energía eléctrica procedente de fuentes renovables. Se excluyen también 
equipos como los teléfonos móviles, ordenadores personales, servido-
res, impresoras de documentos, tabletas, consolas o similares que estén 
destinados a funciones administrativas, así como otros equipamientos 
o instalaciones como puertas, control de accesos, vestuarios, baños, 
suelos, sistemas de prevención o extinción de incendios, instalacio-
nes antirobo, así como instalaciones y el equipamiento de despachos o 
estancias que no estén vinculados claramente a la producción industrial.

b) Los costes de mejoras en maquinaria, aparatos, equipos y otros 
activos materiales preexistentes en el inventario de la empresa, siempre 
que estén vinculados a la producción industrial, y consistan en cambios 
de componentes esenciales que supongan un avance sustancial en la 
eficiencia energética de la misma, en sus capacidades productivas, en la 
seguridad industrial de la empresa o en la seguridad laboral de las per-
sonas trabajadoras que las utilizan. Estos avances sustanciales deberán 
motivarse cualitativa y/o cuantitativamente en la memoria descriptiva, 
y la insuficiente justificación conllevará la exclusión directa de dichos 
gastos. No serán subvencionables los costes de meras reparaciones y 
acciones de mantenimiento de maquinaria y/o de parte de sus compo-
nentes o elementos auxiliares de producción.

c) Costes externos de adquisición, diseño a medida, implantación o 
puesta en funcionamiento de activos inmateriales, como patentes, mar-
cas, modelos de utilidad y licencias de fabricación, diseños industriales 
o de producto, así como el software, las aplicaciones o los desarro-
llos e innovaciones industriales realizadas por terceros para la empresa 
beneficiaria, siempre que estén vinculados directamente a la produc-
ción industrial. Se considerarán en todo caso vinculados a la producción 
industrial, entre otros, los activos inmateriales destinados a la modeli-
zación, simulación y virtualización de procesos industriales, los desti-
nados al mantenimiento preventivo, automatización, y sensorización de 
los procesos industriales, así como las aplicaciones de gestión logística 
interna y externa (CRM) o las tecnologías de gestión integrada de la 
información de la empresa (ERP). También serán subvencionables en 
su caso, los pagos realizados, desde el 1 de enero de 2022 hasta la fecha 
de justificación, por el uso sin adquisición de esas licencias, diseños, 
software, aplicaciones, desarrollos o innovaciones. No será subvencio-
nable la adquisición, desarrollo o el pago por uso de licencias, software 
y aplicaciones que sean de propósito general, como sistemas operativos, 
aplicaciones de redes, comunicaciones o correo, paquetes de ofimática, 
edición y/o tratamiento genérico de textos o imágenes.

d) Los costes imprescindibles para el registro, obtención, validación 
y defensa de patentes, marcas, modelos de utilidad, diseños y desar-
rollos industriales y otros conocimientos técnicos, generados por la 
empresa beneficiaria.

e) Los costes externos incurridos para obtener la certificación u 
otras formas de homologación o normalización de productos.

f) Costes de contratación externa de ingeniería industrial siempre 
que sean claramente necesarios para la ejecución del proyecto de inver-
sión. Queda expresamente excluida cualquier forma de consultoría aso-
ciada a la gestión y tramitación de subvenciones, proyectos, licencias, 
autorizaciones administrativas, legalizaciones, inscripción en registros y 
similares que no aporten claramente un conocimiento técnico necesario 
para la mejora o modernización industrial subvencionada. La partida de 
ingeniería máxima que se tendrá en cuenta para calcular el importe de 
la ayuda, no podrá superar ni el 15 % del total de los gastos admitidos 
como subvencionables (activos materiales, inmateriales, ingeniería y 
auditoría), ni el importe de 20.000 euros, IVA excluido.

g) Gastos de la auditoría para la elaboración del informe de revisión 
de la documentación justificativa de la subvención, por empresa audi-
tora externa inscrita como ejerciente en el Registro Oficial de Auditores 
de Cuentas, hasta un importe máximo subvencionable de 600 euros, IVA 
excluido, por solicitud. No obstante, este gasto no será subvencionable 
en el supuesto que la empresa beneficiaria esté obligada a auditar sus 
cuentas anuales.

2. Son reglas aplicables a los conceptos de gasto subvencionable 
las siguientes:

a) Solo serán admisibles los gastos que se acredite que han sido 
efectivamente pagados entre el 1 de enero de 2022 y la fecha de jus-

amb l’ús i tenen una permanència en l’empresa superior a un any. Que-
den expressament exclosos l’adquisició o millora de vehicles de trans-
port exterior de mercaderies, així com les instal·lacions i equips per a 
producció d’energia elèctrica procedent de fonts renovables. S’exclouen 
també equips com els telèfons mòbils, ordinadors personals, servidors, 
impressores de documents, tauletes, consoles o similars que estiguen 
destinats a funcions administratives, així com altres equipaments o ins-
tal·lacions com ara portes, control d’accessos, vestidors, banys, sòls, 
sistemes de prevenció o extinció d’incendis, instal·lacions antirobatori, 
així com instal·lacions i equipament de despatxos o habitacions que no 
estiguen vinculats clarament a la producció industrial. 

b) Els costos de millores en maquinària, aparells, equips i altres 
actius materials preexistents en l’inventari de l’empresa, sempre que 
estiguen vinculats a la producció industrial i consistisquen en canvis de 
components essencials que suposen un avanç substancial en l’eficiència 
energètica d’aquesta, en les seues capacitats productives, en la segu-
retat industrial de l’empresa o en la seguretat laboral de les persones 
treballadores que les utilitzen. Aquests avanços substancials hauran de 
motivar-se qualitativament i/o quantitativament en la memòria descrip-
tiva, i la insuficient justificació comportarà l’exclusió directa d’aquestes 
despeses. No seran subvencionables els costos de meres reparacions i 
accions de manteniment de maquinària i/o de part dels seus components 
o elements auxiliars de producció. 

c) Costos externs d’adquisició, disseny a mida, implantació o posa-
da en funcionament d’actius immaterials, com ara patents, marques, 
models d’utilitat i llicències de fabricació, dissenys industrials o de 
producte, així com el programari, les aplicacions o els desenvolupa-
ments i innovacions industrials realitzades per tercers per a l’empresa 
beneficiària, sempre que estiguen vinculats directament a la producció 
industrial. Es consideraran en tot cas vinculats a la producció industrial, 
entre altres, els actius immaterials destinats a la modelització, simulació 
i virtualització de processos industrials, els destinats al manteniment 
preventiu, automatització i sensorització dels processos industrials, així 
com les aplicacions de gestió logística interna i externa (CRM) o les 
tecnologies de gestió integrada de la informació de l’empresa (ERP). 
També seran subvencionables, si escau, els pagaments realitzats des 
de l’1 de gener de 2022 fins a la data de justificació, per l’ús sense 
adquisició d’aqueixes llicències, dissenys, programari, aplicacions, 
desenvolupaments o innovacions. No serà subvencionable l’adquisi-
ció, desenvolupament o el pagament per ús de llicències, programari i 
aplicacions que siguen de propòsit general, com ara sistemes operatius, 
aplicacions de xarxes, comunicacions o correu, paquets d’ofimàtica, 
edició i/o tractament genèric de textos o imatges. 

d) Els costos imprescindibles per al registre, obtenció, validació i 
defensa de patents, marques, models d’utilitat, dissenys i desenvolupa-
ments industrials i altres coneixements tècnics, generats per l’empresa 
beneficiària.

e) Els costos externs ocasionats per a obtindre la certificació o altres 
formes d’homologació o normalització de productes.

f) Costos de contractació externa d’enginyeria industrial sempre que 
siguen clarament necessaris per a l’execució del projecte d’inversió. 
Queda expressament exclosa qualsevol forma de consultoria associada 
a la gestió i tramitació de subvencions, projectes, llicències, autoritzaci-
ons administratives, legalitzacions, inscripció en registres i similars que 
no aporten clarament un coneixement tècnic necessari per a la millora o 
modernització industrial subvencionada. La partida d’enginyeria màxi-
ma que es tindrà en compte per a calcular l’import de l’ajuda no podrà 
superar ni el 15 % del total de les despeses admeses com a subvencio-
nables (actius materials, immaterials, enginyeria i auditoria), ni l’import 
de 20.000 euros, IVA exclòs.

g) Despeses de l’auditoria per a l’elaboració de l’informe de revisió 
de la documentació justificativa de la subvenció, per empresa auditora 
externa inscrita com a exercent en el Registre Oficial d’Auditors de 
Comptes, fins a un import màxim subvencionable de 600 euros, IVA 
exclòs, per sol·licitud. No obstant això, aquesta despesa no serà sub-
vencionable en el supòsit que l’empresa beneficiària estiga obligada a 
auditar els seus comptes anuals.

2. Són regles aplicables als conceptes de despesa subvencionable 
les següents:

a) Només seran admissibles les despeses en què s’acredite que han 
sigut efectivament pagades entre l’1 de gener de 2022 i la data de jus-



tificación, con independencia de la puesta en funcionamiento de los 
activos subvencionados. No obstante lo anterior, se admitirán como 
costes pagados en plazo, los pagos realizados en 2021 en concepto de 
pagos a cuenta, como reserva o para realizar el pedido del activo sub-
vencionado, siempre que su puesta en funcionamiento se realice dentro 
del periodo establecido en el resuelvo sexto, y los pagos anticipados 
en 2021 no superen el 75 % del importe total de adquisición del activo 
correspondiente, salvo en los supuestos de arrendamiento financiero, 
cuyos pagos efectuados en 2021 no se admitirán si el activo arrendado 
se ha puesto en funcionamiento con anterioridad al 1 de enero de 2022.

b) No serán subvencionables los costes de adquisición de empresas, 
de acciones o de participaciones sociales.

c) No serán subvencionables los costes de adquisición o arrendami-
ento de terrenos, naves industriales, edificios u otros bienes inmuebles.

d) No serán subvencionables los gastos de obra civil como las inver-
siones materiales en urbanización, canalizaciones traídas y acometidas 
de los servicios necesarios para la actividad, ni las inversiones para la 
construcción, ampliación o adecuación de bienes inmuebles. No obs-
tante, sí serán subvencionables las inversiones en adecuación de bienes 
inmuebles o de instalaciones del establecimiento productivo, generales 
o específicas, siempre que sean imprescindibles para la instalación de 
nuevos activos materiales adquiridos y se justifique específicamente 
en la memoria descriptiva. La insuficiente justificación conllevará la 
exclusión directa de dichos gastos de adecuación inmobiliaria o insta-
laciones internas.

e) También serán subvencionables los costes de traslado y puesta 
en funcionamiento en caso de activos adquiridos, incluyendo los costes 
de grúas, montaje y desmontaje de los nuevos activos o de los que se 
sustituyen. También serán subvencionables los costes de conexión o 
adaptación de activos preexistentes para su correcta conexión con los 
nuevos activos adquiridos, siempre que se justifique específicamente en 
la memoria descriptiva la necesidad de los mismos.

f) En el caso de arrendamiento financiero, serán subvencionables las 
cuotas pagadas entre el 1 de enero de 2022 y la fecha de justificación, 
siempre y cuando se acredite con la justificación, que el contrato de 
arrendamiento incluye expresamente la obligación de adquirir el activo 
al término del contrato de arrendamiento.

g) Los costes subvencionados por la presente convocatoria no 
podrán recibir simultáneamente ayudas públicas de otras convocatorias 
procedentes de esta u otra Administración para los mismos costes, sin 
perjuicio de que sí puedan recibir otras ayudas públicas otros costes no 
incluidos en el modelo normalizado de tabla de costes estimados, aun-
que estén relacionados con el mismo proyecto de inversión.

h) Solo podrán considerarse subvencionables aquellos gastos que, 
de manera indubitada, respondan a la naturaleza de la inversión a sub-
vencionar y resulten estrictamente necesarios, con base en la descrip-
ción de las actuaciones aportada en la memoria. Los costes deberán 
tener un nivel de desglose suficiente para valorar su adecuación a la 
actividad a la que se asocien y coincidir exactamente con las facturas o 
costes detallados en la tabla de costes estimados. Los costes incluidos 
en la tabla de costes estimados que no se identifiquen claramente en la 
descripción de las actuaciones de la memoria no serán admitidos. Los 
conceptos con un desglose deficiente podrán ser considerados como no 
subvencionables sin necesidad de requerimiento previo de subsanación.

i) No se aceptarán operaciones con personas o entidades vinculadas 
a la empresa beneficiaria, entendiéndose como tales aquellas en las que 
concurra alguna de las circunstancias relacionadas en el punto 2 del artí-
culo 68 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general 
de subvenciones, aprobado por Real decreto 887/2006, de 21 de julio.

j) Cuando el importe de adquisición del activo o servicio de inge-
niería supere las cuantías establecidas en la legislación vigente de con-
tratación para el contrato menor, la empresa beneficiaria deberá dis-
poner de al menos tres ofertas de diferentes proveedores, formuladas 
con carácter previo a la contracción del compromiso para la entrega 
del activo o realización del servicio. La elección entre las ofertas pre-
sentadas se realizará conforme a criterios de eficiencia y economía, 
y cuando no recaiga en la propuesta económicamente más ventajosa, 
deberá justificarse expresamente en una declaración responsable esa 
elección menos económica. No obstante lo anterior, no será necesario 
disponer de tres ofertas diferentes cuando el gasto se hubiere contratado 
con anterioridad a la publicación de la concesión de la ayuda, o cuando 
por las especiales características del activo o el servicio, se justifique 

tificació, amb independència de la posada en funcionament dels actius 
subvencionats. No obstant l’anterior, s’admetran com a costos pagats 
dins del termini els pagaments realitzats en 2021 en concepte de paga-
ments a compte, com a reserva o per a realitzar la comanda de l’actiu 
subvencionat, sempre que la seua posada en funcionament es realitze 
dins del període establit en el resolc sisé, i els pagaments anticipats en 
2021 no superen el 75 % de l’import total d’adquisició de l’actiu cor-
responent, excepte en els casos d’arrendament financer, els pagaments 
efectuats del qual en 2021 no s’admetran si l’actiu arrendat s’ha posat 
en funcionament amb anterioritat a l’1 de gener de 2022.

b) No seran subvencionables els costos d’adquisició d’empreses, 
d’accions o de participacions socials. 

c) No seran subvencionables els costos d’adquisició o arrendament 
de terrenys, naus industrials, edificis o altres béns immobles.

d) No seran subvencionables les despeses d’obra civil com ara les 
inversions materials en urbanització, canalitzacions i connexions dels 
serveis necessaris per a l’activitat, ni les inversions per a la construcció, 
ampliació o adequació de béns immobles. No obstant això, sí que seran 
subvencionables les inversions en adequació de béns immobles o d’ins-
tal·lacions de l’establiment productiu, generals o específiques, sempre 
que siguen imprescindibles per a la instal·lació de nous actius materials 
adquirits i es justifique específicament en la memòria descriptiva. La 
insuficient justificació comportarà l’exclusió directa d’aquestes despe-
ses d’adequació immobiliària o instal·lacions internes.

e) També seran subvencionables els costos de trasllat i posada en 
funcionament en el cas d’actius adquirits, incloent-hi els costos de 
grues, muntatge i desmuntatge dels nous actius o dels que se substituei-
xen. També seran subvencionables els costos de connexió o adaptació 
d’actius preexistents per a la seua correcta connexió amb els nous actius 
adquirits, sempre que es justifique específicament en la memòria des-
criptiva la necessitat d’aquests.

f) En el cas d’arrendament financer, seran subvencionables les quo-
tes pagades entre l’1 de gener de 2022 i la data de justificació, sempre 
que s’acredite amb la justificació que el contracte d’arrendament inclou 
expressament l’obligació d’adquirir l’actiu al final del contracte d’ar-
rendament. 

g) Els costos subvencionats per aquesta convocatòria no podran 
rebre simultàniament ajudes públiques d’altres convocatòries proce-
dents d’aquesta o una altra Administració per als mateixos costos, sense 
perjudici que sí que puguen rebre altres ajudes públiques altres costos 
no inclosos en el model normalitzat de taula de costos estimats, encara 
que estiguen relacionats amb el mateix projecte d’inversió.

h) Només podran considerar-se subvencionables aquelles despeses 
que, de manera indubtable, responguen a la naturalesa de la inversió a 
subvencionar i resulten estrictament necessàries, basant-se en la descrip-
ció de les actuacions aportada en la memòria. Els costos hauran de tin-
dre un nivell de desglossament suficient per a valorar la seua adequació 
a l’activitat a la qual s’associen i coincidir exactament amb les factures 
o costos detallats en la taula de costos estimats. Els costos inclosos en la 
taula de costos estimats que no s’identifiquen clarament en la descripció 
de les actuacions de la memòria no seran admesos. Els conceptes amb 
un desglossament deficient podran ser considerats com a no subvencio-
nables sense necessitat de requeriment previ d’esmena.

i) No s’acceptaran operacions amb persones o entitats vinculades a 
l’empresa beneficiària, entenent-se com a tals aquelles en les quals con-
córrega alguna de les circumstàncies indicades en el punt 2 de l’article 
68, del Reglament de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions, aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 de juliol.

j) Quan l’import d’adquisició de l’actiu o servei d’enginyeria supere 
les quanties establides en la legislació vigent de contractació per al 
contracte menor, l’empresa beneficiària haurà de disposar d’almenys 
tres ofertes de diferents proveïdors, formulades amb caràcter previ a la 
contracció del compromís per al lliurament de l’actiu o realització del 
servei. L’elecció entre les ofertes presentades es realitzarà d’acord amb 
criteris d’eficiència i economia, i quan no recaiga en la proposta econò-
micament més avantatjosa, haurà de justificar-se expressament en una 
declaració responsable aqueixa elecció menys econòmica. No obstant 
l’anterior, no serà necessari disposar de tres ofertes diferents quan la 
despesa s’haguera contractat amb anterioritat a la publicació de la con-
cessió de l’ajuda, o quan, per les especials característiques de l’actiu o 
el servei, es justifique en una declaració responsable que no existeix en 



en una declaración responsable que no existe en el mercado suficiente 
número de empresas que los presten o suministren. Ambas declaracio-
nes responsables deberán, en su caso, presentarse ante la empresa audi-
tora para su comprobación.

k) Los costes de adquisición de activos fijos de segunda mano serán 
subvencionables siempre que cumplan además los siguientes requisitos:

1.º Que conste una declaración de la empresa vendedora sobre el 
origen de los bienes y que los mismos no han sido objeto de financia-
ción pública nacional o de la Unión Europea.

2.º Que el precio no sea superior al valor de mercado y, al mismo 
tiempo, sea inferior al coste de bienes nuevos similares. Para ello, será 
imprescindible presentar a la empresa auditora junto a la justificación, 
un certificado de una empresa tasadora independiente que certifique lo 
anterior y lo dispuesto en el requisito 3º siguiente.

3.º Que la antigüedad del bien no supere su período máximo de 
amortización según se indica en el artículo 12 de la Ley 27/2014, de 27 
de noviembre, del Impuesto de Sociedades.

Si no se puede acreditar lo establecido en los puntos anteriores ante 
la empresa auditora, que deberá pronunciarse expresamente al respec-
to en su informe final para la justificación, los costes de compra de 
segunda mano no se considerarán subvencionables, y tras la revisión 
de la documentación justificativa, la subvención será minorada en las 
cuantías correspondientes a dichos costes.

3. En ningún caso se considerarán gastos subvencionables los 
impuestos indirectos cuando sean susceptibles de recuperación o com-
pensación.

4. La justificación a la empresa auditora de los costes subvenciona-
bles se hará mediante la presentación de las facturas o documentos con-
tables de valor probatorio equivalente con validez en el tráfico jurídico 
mercantil o con eficacia administrativa y la acreditación de su pago. 
La acreditación del pago se realizará con la siguiente documentación:

a) Transferencia bancaria: copia del resguardo de la transferencia en 
el que figure el número de factura o, en su defecto, el concepto abonado 
y copia del cargo en cuenta correspondiente.

b) Cheques y pagarés: copia del cheque o pagaré firmado y copia 
del extracto bancario del cargo en cuenta correspondiente. No se admi-
ten cheques al portador.

c) Efectos u otros instrumentos mercantiles como el confirming, el 
factoring o el descuento y adelanto bancario siempre que el cobro del 
proveedor esté garantizado: Copia del documento o contrato y la acre-
ditación del pago al proveedor por la entidad que lo hubiera realizado.

No se admitirán pagos en metálico ni pagos por ventanilla de enti-
dades de crédito. Se considerará efectivamente pagado el gasto, a efec-
tos de su consideración como subvencionable, con la cesión del derecho 
de cobro de la subvención a favor de los acreedores por razón del gasto 
realizado. La justificación a la empresa auditora de esta cesión se hará 
mediante la presentación a la misma del original del documento público 
o privado en el que se instrumente la cesión del derecho de cobro de la 
subvención y, en el caso de que las partes actúen a través de represen-
tantes, de los títulos de apoderamiento donde se verifique la capacidad 
de las personas firmantes del acuerdo de cesión para realizar ese nego-
cio jurídico. El informe de la empresa auditora deberá hacer constar 
expresamente la comprobación de dicha capacidad y adjuntar una copia 
íntegra del documento de la cesión.

Sexto. Justificación de las ayudas
1. Conforme de lo dispuesto en el punto 3 del resuelvo primero de la 

resolución de 26 de julio de 2022, para las empresas de la lista de reser-
va el plazo para presentar la documentación justificativa se extenderá 
hasta el 15 de noviembre de 2022.

2. La documentación justificativa, que deberá adjuntarse mediante 
el trámite telemático https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_
proc=22676, es la siguiente:

a) Modelo normalizado del informe de empresa auditora de cuentas, 
debidamente cumplimentado en todos sus apartados y firmado electró-
nicamente por la misma.

b) Modelo normalizado de tabla de costes realizados y efectiva-
mente pagados con motivo del proyecto de inversión subvencionado, 
que se considerará como cuenta justificativa, y deberá estar firmado 
electrónicamente por la empresa beneficiaria y, optativamente, por la 
empresa auditora de cuentas.

el mercat suficient nombre d’empreses que els presten o subministren. 
Totes dues declaracions responsables hauran de presentar-se, si escau, 
davant l’empresa auditora perquè ho comprove.

k) Els costos d’adquisició d’actius fixos de segona mà seran sub-
vencionables sempre que complisquen, a més, els requisits següents:

1r Que conste una declaració de l’empresa venedora sobre l’origen 
dels béns i que aquests no han sigut objecte de finançament públic naci-
onal o de la Unió Europea.

2n Que el preu no siga superior al valor de mercat i, al mateix 
temps, siga inferior al cost de béns nous similars. Per a això, serà 
imprescindible presentar a l’empresa auditora juntament amb la justifi-
cació, un certificat d’una empresa taxadora independent que certifique 
l’anterior i el que es disposa en el requisit 3r següent. 

3r Que l’antiguitat del bé no supere el seu període màxim d’amor-
tització segons s’indica en l’article 12 de la Llei 27/2014, de 27 de 
novembre, de l’Impost de Societats.

Si no es pot acreditar el que s’estableix en els punts anteriors davant 
l’empresa auditora, que haurà de pronunciar-se expressament sobre 
aquest tema en el seu informe final per a la justificació, els costos de 
compra de segona mà no es consideraran subvencionables, i després de 
la revisió de la documentació justificativa, la subvenció serà minorada 
en les quanties corresponents a aquests costos.

3. En cap cas es consideraran despeses subvencionables els impos-
tos indirectes quan siguen susceptibles de recuperació o compensació.

4. La justificació a l’empresa auditora dels costos subvencionables 
es farà mitjançant la presentació de les factures o documents comptables 
de valor probatori equivalent amb validesa en el tràfic jurídic mercantil 
o amb eficàcia administrativa i l’acreditació del seu pagament. L’acredi-
tació del pagament es realitzarà amb la documentació següent:

a) Transferència bancària: còpia del resguard de la transferència 
en el qual figure el número de factura o, en defecte d’això, el concepte 
abonat i còpia del càrrec en compte corresponent.

b) Xecs i pagarés: còpia del xec o pagaré signat i còpia de l’ex-
tracte bancari del càrrec en compte corresponent. No s’admeten xecs 
al portador.

c) Efectes o altres instruments mercantils com la confirmació de 
pagaments (confirming), el facturatge (factoring) o el descompte i avan-
çament bancari sempre que el cobrament del proveïdor estiga garantit: 
còpia del document o contracte i l’acreditació del pagament al proveïdor 
per l’entitat que l’haguera realitzat.

No s’admetran pagaments en metàl·lic ni pagaments per finestreta 
d’entitats de crèdit. Es considerarà efectivament pagada la despesa, a 
l’efecte de la seua consideració com a subvencionable, amb la cessió 
del dret de cobrament de la subvenció a favor dels creditors per raó 
de la despesa realitzada. La justificació a l’empresa auditora d’aques-
ta cessió es farà mitjançant la presentació a aquesta de l’original del 
document públic o privat en el qual s’instrumente la cessió del dret de 
cobrament de la subvenció i, en el cas que les parts actuen a través de 
representants, dels títols d’apoderament on es verifique la capacitat de 
les persones signants de l’acord de cessió per a realitzar aquest negoci 
jurídic. L’informe de l’empresa auditora haurà de fer constar expressa-
ment la comprovació d’aquesta capacitat i adjuntar-hi una còpia íntegra 
del document de la cessió.

Sisé. Justificació de les ajudes
1. D’acord amb el que es disposa en el punt 3 del resolc primer de 

la Resolució de 26 de juliol de 2022, per a les empreses de la llista de 
reserva el termini per a presentar la documentació justificativa s’esten-
drà fins al 15 de novembre de 2022. 

2. La documentació justificativa, que haurà d’adjuntar-se mitjançant 
el tràmit telemàtic https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_
proc=22676, és la següent:

a) Model normalitzat de l’informe d’empresa auditora de comptes, 
degudament emplenat en tots els apartats i signat electrònicament per 
aquesta.

b) Model normalitzat de taula de costos realitzats i efectivament 
pagats amb motiu del projecte d’inversió subvencionat, que es consi-
derarà com a compte justificatiu, i haurà d’estar signat electrònicament 
per l’empresa beneficiària i, optativament, per l’empresa auditora de 
comptes.



c) Modelo normalizado de memoria técnico-económica.
d) Solo en caso de que la empresa beneficiaria hubiera denegado 

expresamente la autorización a la Dirección General de Industria, Ener-
gía y Minas para que obtenga de forma directa, a través de certificados 
electrónicos, la acreditación del cumplimiento de obligaciones tributa-
rias y frente a la Seguridad Social, deberá además aportar las certifica-
ciones relacionadas en el punto 5, apartado g, del resuelvo noveno de 
esta resolución.

Los modelos normalizados anteriores estarán disponibles en el 
apartado Impresos Asociados del procedimiento https://www.gva.es/es/
inicio/procedimientos?id_proc=18295&version=amp, al que también 
puede accederse a través del siguiente enlace: https://portalindustria.
gva.es/es/ajudes-convocatories

3. La Dirección General de Industria, Energía y Minas podrá 
requerir la información adicional que, en cada caso, estime necesaria 
para acreditar el cumplimiento de las condiciones impuestas en la con-
cesión de la subvención.

Séptimo. Minoración y reintegro
1. Procederá la minoración o revocación de las ayudas, con pérdida 

parcial o total del derecho al cobro de la subvención y, en su caso, el 
reintegro de las ayudas concedidas, con reembolso de las cantidades ya 
percibidas y la exigencia de los intereses de demora desde el momento 
del pago, en los supuestos en que las empresas beneficiarias incumplan 
las obligaciones y requisitos que se establecen en la presente convoca-
toria y en las bases reguladoras, en especial en los siguientes supuestos:

a) Incumplimiento de los fines para los que se concedió la subven-
ción.

b) Incumplimiento de la realización de la inversión aprobada o de 
los gastos subvencionables.

c) Nula o insuficiente justificación de la subvención.
d) Concesión con posterioridad a la presentación de la solicitud de 

otras ayudas públicas para los mismos costes subvencionables o com-
probación posterior de la superación del límite máximo de ayudas mini-
mis en 3 ejercicios fiscales.

e) En los casos en que concurra alguna de causas de reintegro que 
establece el artículo 37 de la Ley General de Subvenciones.

2. Cuando el cumplimiento por la empresa beneficiaria se aproxime 
significativamente al cumplimiento total y se acredite por esta una actu-
ación inequívocamente tendente a la satisfacción de sus compromisos 
y de las condiciones del otorgamiento, la minoración o, en su caso, el 
reintegro se calculará proporcionalmente a la parte del proyecto que 
no cumple los fines, que no se ha ejecutado o que no se ha justificado.

3. En el caso de que la empresa beneficiaria justifique, un importe 
inferior a lo aprobado en la concesión el importe de la ayuda se redu-
cirá en la cuantía correspondiente. En todo caso, en el supuesto de que 
el importe de inversión justificado no alcanzara el presupuesto míni-
mo subvencionable establecido en la convocatoria (20.000 euros, IVA 
excluido, salvo para los sectores de la biotecnología, la producción audi-
ovisual y la producción de videojuegos, animación, realidad aumentada 
y virtual, que es de 10.000 euros, IVA excluido), se acordará la revoca-
ción total de la subvención y la pérdida del derecho a la misma.

4. La eventual compensación de costes entre diferentes categorías 
de gastos subvencionables (activos materiales, activos inmateriales, 
costes patentes y conocimientos técnicos, costes certificación u homo-
logación, costes ingeniería industrial) solo se admitirá en la justificación 
si se autoriza la misma por parte de la Dirección General de Industria, 
Energía y Minas previa solicitud debidamente motivada de la pyme 
beneficiaria.

5. A los efectos de lo dispuesto en los apartados anteriores, se podrá 
considerar que se ha producido un incumplimiento total, que conlleva la 
revocación de la subvención y en su caso el reintegro total de la ayuda 
pagada, más los intereses de demora desde el pago de la subvención, en 
los siguientes casos:

a) Modificación no autorizada de alguna de las características esen-
ciales del proyecto aprobado.

b) Ejecución o justificación inferior al 50 % del presupuesto aproba-
do, o del 90 % del presupuesto del proyecto modificado previa comuni-
cación o autorización, siempre que en este caso suponga ejecutar o jus-
tificar por debajo del 50 % del importe del presupuesto aprobado inicial.

c) Model normalitzat de memòria tecnicoeconòmica. 
d) Només en el cas que l’empresa beneficiària haguera denegat 

expressament l’autorització a la Direcció General d’Indústria, Energia i 
Mines perquè obtinga de manera directa, a través de certificats electrò-
nics, l’acreditació del compliment d’obligacions tributàries i davant de 
la Seguretat Social, haurà, a més, d’aportar els certificats indicats en el 
punt 5, apartat g, del resolc nové d’aquesta resolució.

Els models normalitzats anteriors estaran disponibles en l’apartat 
«Impresos associats del procediment» https://www.gva.es/va/inicio/
procedimientos?id_proc=18295&version=amp, al qual també es pot 
accedir a través de l’enllaç següent: https://portalindustria.gva.es/va/
ajudes-convocatories.

3. La Direcció General d’Indústria, Energia i Mines podrà requerir 
la informació addicional que, en cada cas, considere necessària per a 
acreditar el compliment de les condicions imposades en la concessió 
de la subvenció.

Seté. Minoració i reintegrament
1. Serà procedent la minoració o revocació de les ajudes, amb pèr-

dua parcial o total del dret al cobrament de la subvenció i, si escau, 
el reintegrament de les ajudes concedides, amb reembossament de les 
quantitats ja percebudes i l’exigència dels interessos de demora des del 
moment del pagament, en els casos en què les empreses beneficiàries 
incomplisquen les obligacions i requisits que s’estableixen en aques-
ta convocatòria i en les bases reguladores, especialment en els casos 
següents:

a) Incompliment dels fins per als quals es va concedir la subvenció.

b) Incompliment de la realització de la inversió aprovada o de les 
despeses subvencionables.

c) Nul·la o insuficient justificació de la subvenció.
d) Concessió amb posterioritat a la presentació de la sol·licitud d’al-

tres ajudes públiques per als mateixos costos subvencionables o com-
provació posterior de la superació del límit màxim d’ajudes de minimis 
en tres exercicis fiscals.

e) En els casos en què concórrega alguna de causes de reintegra-
ment que estableix l’article 37 de la Llei general de subvencions.

2. Quan el compliment per l’empresa beneficiària s’aproxime sig-
nificativament al compliment total i aquesta acredite una actuació ine-
quívocament tendent a la satisfacció dels seus compromisos i de les 
condicions de l’atorgament, la minoració o, si escau, el reintegrament 
es calcularà proporcionalment a la part del projecte que no compleix els 
fins, que no s’ha executat o que no s’ha justificat.

3. En el cas que l’empresa beneficiària justifique un import inferior 
a l’aprovat en la concessió l’import de l’ajuda es reduirà en la quan-
tia corresponent. En tot cas, en el cas que l’import d’inversió justifi-
cat no aconseguisca el pressupost mínim subvencionable establit en 
la convocatòria (20.000 euros, IVA exclòs, excepte per als sectors de 
la biotecnologia, la producció audiovisual i la producció de videojocs, 
animació, realitat augmentada i virtual, que és de 10.000 euros, IVA 
exclòs), s’acordarà la revocació total de la subvenció i la pèrdua del 
dret a aquesta.

4. L’eventual compensació de costos entre diferents categories de 
despeses subvencionables (actius materials, actius immaterials, costos 
de patents i de coneixements tècnics, costos de certificació o d’homolo-
gació, costos d’enginyeria industrial) només s’admetrà en la justificació 
si aquesta és autoritzada per part de la Direcció General d’Indústria, 
Energia i Mines prèviament a la sol·licitud degudament motivada de la 
pime beneficiària.

5. A l’efecte del que es disposa en els apartats anteriors, es podrà 
considerar que s’ha produït un incompliment total, que comporta la 
revocació de la subvenció i, si escau, el reintegrament total de l’ajuda 
pagada, més els interessos de demora des del pagament de la subvenció, 
en els casos següents:

a) Modificació no autoritzada d’alguna de les característiques essen-
cials del projecte aprovat. 

b) Execució o justificació inferior al 50 % del pressupost aprovat, 
o del 90 % del pressupost del projecte modificat prèviament a la comu-
nicació o autorització, sempre que en aquest cas supose executar o jus-
tificar per davall del 50 % de l’import del pressupost aprovat inicial.



c) Alteración sustancial de los fines para los que se concedió la 
subvención.

Octavo. Información y Publicidad
Todas las empresas beneficiarias que perciban un importe superior 

a 10.000 euros por esta convocatoria, deberán informar de la misma, 
publicando obligatoriamente en un apartado específico de su portal web, 
la concesión de la ayuda por esta conselleria, del importe concedido y 
una referencia genérica del proyecto de inversión para el que se con-
cede la ayuda. El cumplimiento de esta obligación se justificará ante 
la empresa auditora, mediante impresión de la pantalla de la web en la 
que conste. El incumplimiento de esta obligación de publicidad podrá 
considerarse como insuficiente justificación de la subvención, con las 
consecuencias jurídicas establecidas en el resuelvo decimoséptimo de 
esta resolución. Esta información deberá mantenerse publicada en el 
portal web al menos durante 3 años contados desde la fecha límite de 
justificación de las ayudas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse potestativamente, de conformidad con los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, recurso de reposición 
ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, o bien directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso– Administrativo del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformidad con lo previsto 
en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 27 de octubre de 2022.– La directora general de Industria, 
Energía y Minas: Silvia Cerdá Alfonso.

c) Alteració substancial dels fins per als quals es va concedir la 
subvenció.

Huité. Informació i publicitat
Totes les empreses beneficiàries que perceben un import superior a 

10.000 euros per aquesta convocatòria hauran de comunicar i publicar 
obligatòriament en un apartat específic del seu portal web la concessió 
de l’ajuda per aquesta conselleria, de l’import concedit i una referència 
genèrica del projecte d’inversió per al qual es concedeix l’ajuda. El 
compliment d’aquesta obligació es justificarà davant l’empresa audito-
ra, mitjançant impressió de la pantalla del web en què hi conste. L’in-
compliment d’aquesta obligació de publicitat podrà considerar-se com 
a insuficient justificació de la subvenció, amb les conseqüències jurídi-
ques establides en el resolc  dèsset d’aquesta resolució. Aquesta infor-
mació haurà de mantindre’s publicada en el portal web almenys durant 
tres anys comptadors des de la data límit de justificació de les ajudes.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, pot inter-
posar-se, potestativament, de conformitat amb els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, un recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes comptador des de l’ende-
mà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, o 
bé directament un recurs contenciós administratiu davant la Sala Con-
tenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comu-
nitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptador des de l’endemà 
de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de 
conformitat amb el que es preveu en l’article 46 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. 

València, 27 d’octubre de 2022.- La directora general d’Indústria, 
Energia i Mines: Silvia Cerdá Alfonso.

ANNEX I 
Llistat de subvencions addicionals concedides

EXPEDIENT NIF EMPRESA DESPESES 
SUBVENCIONABLES (€)

SUBVENCIÓ 
CONCEDIDA (€)

INPYME/2022/780 B97166466 PROTOTIPOS Y MATRICERIA TECNICA SL 182.476,11 € 63.866,64 €

INPYME/2022/91 B96924568 INDUSTRIAS METALICAS J AGUILAR SL 109.522,64 € 38.332,92 €

INPYME/2022/1002 B96409214 CONMETAD SOCIEDAD LIMITADA 112.500,00 € 39.375,00 €

INPYME/2022/162 B03834330 PLASTIMODUL, SL 62.798,44 € 21.293,69 €

INPYME/2022/904 B46679692 RICAMA, SL 81.900,00 € 28.665,00 €

INPYME/2022/1024 B54245550 AUTOMATIZACION INDUSTRIAL SUALVER SL 89.600,00 € 31.360,00 €

INPYME/2022/671 B46249892 COMERCIAL ALPA ALBUIXECH SL 122.456,50 € 42.859,78 €

INPYME/2022/467 A96011317 RAMON NAVARRETE SORIA SA 165.563,49 € 57.947,22 €

INPYME/2022/913 B46376430 MATRICES ALCANTARA SOCIEDAD LIMITADA 125.000,00 € 43.195,25 €

INPYME/2022/353 B97281000 MECANIZADOS PERMA, SL 370.600,00 € 129.710,00 €

INPYME/2022/16 B12488532 EUROMECANICA CASTELLONENSE SL 399.173,04 € 139.710,56 €

INPYME/2022/575 B39681572 FRESDENTAL INNOVACION Y MANUFACTURAS, SL 220.600,00 € 39.221,27 €

INPYME/2022/639 B46711321 TALLERES TECMA SOCIEDAD LIMITADA 329.600,00 € 115.360,00 €

INPYME/2022/57 B12220323 TALLERES AGRICER, SL 183.675,13 € 64.286,30 €

INPYME/2022/455 B46191045 INDUSTRIAS RODERO SL 34.301,95 € 12.005,68 €

INPYME/2022/299 B12393831 LASER WORK SOCIEDAD LIMITADA 111.654,70 € 39.079,15 €

INPYME/2022/19 B03161676 IBICROM SL 617.660,60 € 158.254,70 €

INPYME/2022/208 B98701162 XTRADON TRADE SOCIEDAD LIMITADA 438.600,00 € 153.510,00 €

INPYME/2022/242 B97924138 SINERKAB SOCIEDAD LIMITADA 624.000,00 € 177.587,49 €

INPYME/2022/343 B42558650 SISTEMAS Y ACRILICOS CASTALLA SL 190.531,39 € 66.685,99 €

INPYME/2022/910 B54611157 AQUARETURN SL 80.595,00 € 28.208,25 €



EXPEDIENT NIF EMPRESA DESPESES 
SUBVENCIONABLES (€)

SUBVENCIÓ 
CONCEDIDA (€)

INPYME/2022/62 B54886791 BZO ENGOMADOS SL 168.195,00 € 58.868,25 €

INPYME/2022/540 B03201795 INDUSTRIA ELÉCTRICA SEVEIN S.L 71.382,68 € 24.983,94 €

INPYME/2022/871 B54831755 OLEOHIDRAULICA JORDA, SL 61.146,54 € 21.401,29 €

INPYME/2022/605 B97295471 TECNICAS AGROPLASTIC SL 114.935,00 € 38.503,11 €

INPYME/2022/339 B54345855 INGENIEROS ACUSTICOS CONSULTING SL 39.059,51 € 13.670,83 €

INPYME/2022/469 B46250023 TALLERES CERVERO SOCIEDAD LIMITADA 183.000,00 € 64.050,00 €

INPYME/2022/743 B03006681 ACCESORIOS Y RESORTES SL 53.093,09 € 18.582,58 €

INPYME/2022/982 B98643943 RAYPA FUNDICIONES, SL 35.772,00 € 12.520,20 €

INPYME/2022/584 B03788262 SUINSO SL 344.442,34 € 120.554,82 €

INPYME/2022/1007 A12321386 INGENIERIA PLANA ALTA S.A 155.945,96 € 54.581,09 €

INPYME/2022/629 B98504244 MEKA TROME SL 58.210,64 € 20.373,72 €

INPYME/2022/477 B53332920 CURVAS CANO, SL 172.249,28 € 60.287,25 €

INPYME/2022/55 B40583981 MECANIZADOS Y RECUBRIMIENTOS 
DEL LEVANTE SOCIEDAD LIMITADA 45.155,79 € 15.804,53 €

INPYME/2022/730 B03019833 VULGALIA SL 103.691 € 36.291,85 €

INPYME/2022/37 B97054118 POLYPRES MEDITERRANEO SL 59.776,00 € 20.921,60 €

INPYME/2022/23 B98597032 ESTEVAN CALVO DISEÑO Y MECANIZADOS
 SOCIEDAD LIMITADA 310.600,00 € 71.029,50 €

INPYME/2022/401 B53047544 GRANERO FORNITURAS, S.L 27.474,48 € 9.616,07 €

INPYME/2022/524 B46848891 HERRAJES FERRAMOL SLU 51.080,00 € 17.878,00 €

INPYME/2022/678 B97532220 METALICAS XIMO SL 29.300,00 € 10.255,00 €

INPYME/2022/15 B97352033 METAL CRIS JHON SL 539.600,00 € 175.681,12 €

INPYME/2022/458 B46352464 HIDRAULICA FERRER, SL 330.600,00 € 115.710,00 €

INPYME/2022/884 B53720272 ESTRUCTURAS DE ALUMINIO ALICANTE SL 69.862,84 € 24.451,99 €

INPYME/2022/426 B03933835 COMPAÑIA LEVANTINA DE REDUCTORES SL 436.147,46 € 152.651,61 €

INPYME/2022/948 A46219184 PLASTICOS VITERS SA 357.496,25 € 125.123,69 €

INPYME/2022/1062 B03220274 CRISTALERIA ALCAZAR SL 157.174,47 € 55.011,06 €

INPYME/2022/198 B54902366 MOLDITEC IBI SL    341.625,00  €       119.568,75  €

INPYME/2022/465 A46129789 REDUCTORES CUÑAT SA      64.099,00 € 22.434,65 €

INPYME/2022/669 B46229647 MATRICERIA COSIN SL 78.689,28 € 27.541,25 €

*  *  *  *  *

ANEXO I 
Listado de subvenciones adicionales concedidas

EXPEDIENTE NIF EMPRESA GASTOS 
SUBVENCIONABLES (€)

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA (€)

INPYME/2022/780 B97166466 PROTOTIPOS Y MATRICERIA TECNICA, SL. 182.476,11 € 63.866,64 €

INPYME/2022/91 B96924568 INDUSTRIAS METALICAS J AGUILAR, SL. 109.522,64 € 38.332,92 €

INPYME/2022/1002 B96409214 CONMETAD SOCIEDAD LIMITADA 112.500,00 € 39.375,00 €

INPYME/2022/162 B03834330 PLASTIMODUL, SL. 62.798,44 € 21.293,69 €

INPYME/2022/904 B46679692 RICAMA, SL. 81.900,00 € 28.665,00 €

INPYME/2022/1024 B54245550 AUTOMATIZACION INDUSTRIAL SUALVER, SL. 89.600,00 € 31.360,00 €

INPYME/2022/671 B46249892 COMERCIAL ALPA ALBUIXECH, SL. 122.456,50 € 42.859,78 €

INPYME/2022/467 A96011317 RAMON NAVARRETE SORIA, SA. 165.563,49 € 57.947,22 €

INPYME/2022/913 B46376430 MATRICES ALCANTARA SOCIEDAD LIMITADA 125.000,00 € 43.195,25 €

INPYME/2022/353 B97281000 MECANIZADOS PERMA, SL. 370.600,00 € 129.710,00 €

INPYME/2022/16 B12488532 EUROMECANICA CASTELLONENSE, SL. 399.173,04 € 139.710,56 €

INPYME/2022/575 B39681572 FRESDENTAL INNOVACION Y MANUFACTURAS, SL. 220.600,00 € 39.221,27 €

INPYME/2022/639 B46711321 TALLERES TECMA SOCIEDAD LIMITADA 329.600,00 € 115.360,00 €



EXPEDIENTE NIF EMPRESA GASTOS 
SUBVENCIONABLES (€)

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA (€)

INPYME/2022/57 B12220323 TALLERES AGRICER, SL. 183.675,13 € 64.286,30 €

INPYME/2022/455 B46191045 INDUSTRIAS RODERO, SL. 34.301,95 € 12.005,68 €

INPYME/2022/299 B12393831 LASER WORK SOCIEDAD LIMITADA 111.654,70 € 39.079,15 €

INPYME/2022/19 B03161676 IBICROM, SL. 617.660,60 € 158.254,70 €

INPYME/2022/208 B98701162 XTRADON TRADE SOCIEDAD LIMITADA 438.600,00 € 153.510,00 €

INPYME/2022/242 B97924138 SINERKAB SOCIEDAD LIMITADA 624.000,00 € 177.587,49 €

INPYME/2022/343 B42558650 SISTEMAS Y ACRILICOS CASTALLA, SL. 190.531,39 € 66.685,99 €

INPYME/2022/910 B54611157 AQUARETURN, SL. 80.595,00 € 28.208,25 €

INPYME/2022/62 B54886791 BZO ENGOMADOS, SL. 168.195,00 € 58.868,25 €

INPYME/2022/540 B03201795 INDUSTRIA ELÉCTRICA SEVEIN, SL. 71.382,68 € 24.983,94 €

INPYME/2022/871 B54831755 OLEOHIDRAULICA JORDA, SL. 61.146,54 € 21.401,29 €

INPYME/2022/605 B97295471 TECNICAS AGROPLASTIC, SL. 114.935,00 € 38.503,11 €

INPYME/2022/339 B54345855 INGENIEROS ACUSTICOS CONSULTING, SL. 39.059,51 € 13.670,83 €

INPYME/2022/469 B46250023 TALLERES CERVERO SOCIEDAD LIMITADA 183.000,00 € 64.050,00 €

INPYME/2022/743 B03006681 ACCESORIOS Y RESORTES, SL. 53.093,09 € 18.582,58 €

INPYME/2022/982 B98643943 RAYPA FUNDICIONES, SL. 35.772,00 € 12.520,20 €

INPYME/2022/584 B03788262 SUINSO, SL. 344.442,34 € 120.554,82 €

INPYME/2022/1007 A12321386 INGENIERIA PLANA ALTA, SA. 155.945,96 € 54.581,09 €

INPYME/2022/629 B98504244 MEKA TROME, SL. 58.210,64 € 20.373,72 €

INPYME/2022/477 B53332920 CURVAS CANO, SL. 172.249,28 € 60.287,25 €

INPYME/2022/55 B40583981 MECANIZADOS Y RECUBRIMIENTOS 
DEL LEVANTE SOCIEDAD LIMITADA 45.155,79 € 15.804,53 €

INPYME/2022/730 B03019833 VULGALIA, SL. 103.691 € 36.291,85 €

INPYME/2022/37 B97054118 POLYPRES MEDITERRANEO, SL. 59.776,00 € 20.921,60 €

INPYME/2022/23 B98597032 ESTEVAN CALVO DISEÑO Y MECANIZADOS 
SOCIEDAD LIMITADA 310.600,00 € 71.029,50 €

INPYME/2022/401 B53047544 GRANERO FORNITURAS, SL. 27.474,48 € 9.616,07 €

INPYME/2022/524 B46848891 HERRAJES FERRAMOL, SLU. 51.080,00 € 17.878,00 €

INPYME/2022/678 B97532220 METALICAS XIMO, SL. 29.300,00 € 10.255,00 €

INPYME/2022/15 B97352033 METAL CRIS JHON, SL. 539.600,00 € 175.681,12 €

INPYME/2022/458 B46352464 HIDRAULICA FERRER, SL. 330.600,00 € 115.710,00 €

INPYME/2022/884 B53720272 ESTRUCTURAS DE ALUMINIO ALICANTE, SL. 69.862,84 € 24.451,99 €

INPYME/2022/426 B03933835 COMPAÑIA LEVANTINA DE REDUCTORES, SL. 436.147,46 € 152.651,61 €

INPYME/2022/948 A46219184 PLASTICOS VITERS, SA. 357.496,25 € 125.123,69 €

INPYME/2022/1062 B03220274 CRISTALERIA ALCAZAR, SL. 157.174,47 € 55.011,06 €

INPYME/2022/198 B54902366 MOLDITEC IBI, SL. 341.625,00 € 119.568,75 €

INPYME/2022/465 A46129789 REDUCTORES CUÑAT, SA. 64.099,00 € 22.434,65 €

INPYME/2022/669 B46229647 MATRICERIA COSIN, SL. 78.689,28 € 27.541,25 €


		2022-11-04T09:55:54+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




